$$-c c \sin. \Phi (\sin. 2 \beta \cos. 2 \Phi + \cos. 2 \beta \sin. 2 \Phi);$$

membrum vero medium est

$$a c \sin. \Phi (2 \cos. \Phi \sin. \omega - \sin. \beta),$$

cuius factor posterior, loco $\sin. \omega$ scripto valore, fit

$$2 \sin. \beta \cos. \Phi^2 + 2 \cos. \beta \sin. \Phi \cos. \Phi - \sin. \beta.$$

Cum igitur sit $2 \cos. \Phi^2 - 1 = \cos. 2\Phi$, hic factor posterior fit

$$\begin{aligned} & \sin. \beta \cos. 2\Phi + \cos. \beta \sin. 2\Phi, \\ & \text{sicque membrum medium} \end{aligned}$$

$$= a c \sin. \Phi (\sin. \beta \cos. 2\Phi + \cos. \beta \sin. 2\Phi).$$

Dénique primum membrum reducitur ad hanc formam:
 $- a a \sin. \Phi \sin. 2\Phi$, unde, quia omnia membra iam diuidi possunt per $\sin. \Phi$, emerget ista aequatio:

$$- a a \sin. 2\Phi + a c (\sin. \beta \cos. 2\Phi + \cos. \beta \sin. 2\Phi)$$

$$- c c (\sin. 2\beta \cos. 2\Phi + \cos. 2\beta \sin. 2\Phi) = 0,$$

vnde tandem colligimus

$$\frac{\sin. 2\Phi}{\cos. 2\Phi} = \tan. 2\Phi = \frac{a c \sin. \beta - c c \sin. 2\beta}{a a - a c \cos. \beta + c c \cos. 2\beta},$$

quae est eadem aequatio, quam supra in Problemate tertio per methodum maximorum et minimorum pro positione axium principalium eruimus, vnde egregius consensus inter utramque methodum perspicitur.

Scholion.

§. 30. Omnia igitur, quae hactenus circa axes principales trianguli cuiuscunque innenimus, primo redeunt ad positionem binorum axium principalium in plano trianguli sitorum, pro quibus definiendis imprimis notatu digna est constructio fatis simplex et concinna §. 27. exposita, vbi rectae MIM et mIm exhibent binos axes principales, quorum respectu momenta inertiae sunt inventa:

Maxi-

Maximum:

$$\frac{1}{2}M(a^2 + b^2 + c^2 + 2\sqrt{(a^4 + b^4 + c^4 - aabb - aacc - bbcc)}),$$

Minimum:

$$\frac{1}{2}M(a^2 + b^2 + c^2 - 2\sqrt{(a^4 + b^4 + c^4 - aabb - aacc - bbcc)}),$$

quorum summa $\frac{1}{2}M(a^2 + b^2 + c^2)$, praebet momentum inertiae respecta tertii axis principalis, qui plano trianguli in centro inertiae I perpendiculariter insistit. Facile autem est quoquis casu discernere, utri priorum binorum axium conueniat vel momentum inertiae maximum vel minimum; quibus inuentis pro quoquis alio axe per centrum inertiae I ducto momentum inertiae facillime determinatur, quemadmodum in *Theoria motus corporum rigidorum* fusius demonstrauit. Si enim non solum pro triangulo, sed etiam pro corpore quocunque, terni axes principales fuerint IF, IG, IH, inter se normales, et per centrum inertiae I transeuntes; tum vero pro axe IF momentum inertiae fuerit Mff , pro axe IG $= Mgg$, et pro axe IH $= Mbb$, denotante M masam totius corporis, hinc pro quoquis alio axe IO, ad principales ita constituto, ut sint anguli $FIO = \zeta$, $GIO = \eta$ et $HIO = \theta$, momentum inertiae erit